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2.- DADES SOCIODEMOGRÀFIQUES  
 

 
   

Gràfic 1. Distribució per edats 
 

 
 
 

                Gràfic 2. Distribució per sexe 
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Gràfic 3. Distribució per zona o barri de la ciutat 

 

 

 

 
Gràfic 4. Distribució: composició de la unitat familiar 
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Gràfic 5. Distribució: Nivell d’estudis 
 

3.- ÀMBIT LABORAL I FORMACIÓ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gràfic 6. Situació laboral actual 
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Gràfic 7. Canvis de la situació laboral arran de l’estat d’alarma  

 

 
Taula 1. Canvis en la situació laboral arran de l’estat d’alarma segons el sexe, franges d’edat, nivell 
d’ingressos i el nivell d’estudis. 
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Variables 
sociodemogràfiques 

He canviat 
el treball 

presencial 
per 

teletreball 

La meva 
empresa 
ha fet un 

ERTE 

La meva 
empresa ha 

tancat 
temporalment 

No s’ha 
produït 

cap canvi 

No 
treballava 
abans de 

la crisi 

M’he 
quedat 
sense 
feina 

No 
sé 

Prova 
estadística  

Sexe 

Home (n= 173)  
18,7 % 14,6 % 4,7 % 21,6 % 24,6 % 14 % 1,8 % Chi 

Cuadrado
= 5.8 

Sig. .446 
d Cohen. 
0.2578 

Dona (n= 182) 
 

26,4 % 
 

13,2 % 
 

3,8 % 
 

22,5 % 
 

19,8 % 
 

10,4 % 
 

3,8 % 

Franges d’edat 
De 16 a 24 anys (n= 

57) 
1,7 % 19 % 3,4 % 20,7 % 37,9 % 13,8 % 3,4 % Chi 

Cuadrado
= 51.66 

Sig. .001 
d Cohen. 
0.8254 

De 25 a 34 anys (n= 
63) 

25,4 % 20,6 % 4,8 % 20,6 % 11,1 % 15,9 % 1,6 % 

De 35 a 44 anys (n= 
86)  

22,1 % 16,3 % 4,7 % 26,7 % 14 % 15,1 % 1,2 % 

De 45 a 54 anys (n= 
82) 

27,7 % 9,6 % 4,8 % 25,3 % 18,1 % 9,6 % 4,8 % 
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De 55 a 64 anys (n= 
66) 

31,8 % 4,5 % 3 % 15,2 % 34,8 % 6,1 % 4,5 % 

Nivell d’ingressos 
Fins a 10.981€ (n= 

X) 
1,1 % 8,5 % 1,1 % 20,2 % 38,3 % 24,5 % 6,4 % Chi 

Cuadrado
= 163.352 
Sig. .000 
d Cohen. 
1.8465 

10.982  14.276 (n= 
X) 

5,6 % 13 % 7,4 % 31,5 % 25,9 % 14,8 % 1,9 % 

14.277 a 16.473 (n= 
X) 

8,7 % 17,4 % - 30,4 % 34,8 % 4,3 % 4,3 % 

16.474 - 19.767 (n= 
X) 

7,7 % 15,4 % - 38,5 % 15,4 % 15,4 % 7,7 % 

19.768 - 23.061 (n= 
X) 

18,2 % 18,2 % 27,3 % 9,1 % 18,2 % 9,1 % - 

23.062 - 30.000 (n= 
X) 

41,5 % 18,9 % 1,9 % 24,5 % 7,5 % 3,8 % 1,9 % 

Més de 30.000 (n= 
X) 

48 % 15,3 % 3,1 % 16,3 % 11,2 % 5,1 % 1 % 

 
Nivell d’estudis 

Sense estudis (n= 
13) - - - 15,4 % 69,2 % - 15,4 % 

Chi 
Cuadrado
= 178.05 
Sig. .000 
d Cohen. 
2.0062 

Estudis primaris (n= 
26) 3,8 % 11,5 % - 19,2 % 53,8 % 11,5 % 3,8 % 

Estudis secundaris 
(n=153 ) 5,9 % 17,6 % 2 % 24,2 % 25,5 % 20,9 % 3,9 % 

Estudis superiors 
(n= 163) 43,6 % 11,7 % 7,4 % 20,9 % 11 % 4,9 % 1,2 % 
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Taula 2. Índex d’accés a l’educació en freqüències i percentatges 
 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 314 85.5% 
Amb privació 40 11.5% 

 
Taula 3. Índex d’accés a l’educació segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell d’estudis 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa  Prova 

estadística 

  Sexe   

Home (n= 173)  87,9 % 12,1  %  Chi Cuadrado= 
1.369 

Sig. .504 
d Cohen. 0.1244 

Dona (n= 182) 89,5 % 10,5 %  

 Franges d’edat 
De 16 a 24 anys (n= 57) 84,2 % 15,8 %  Chi Cuadrado= 

10.539 
Sig. .229 

d Cohen. 0.3498 
De 25 a 34 anys (n= 63) 88,9 % 11,1 %  
De 35 a 44 anys (n= 86)  85,1 % 14,9 %  
De 45 a 54 anys (n= 82) 86,6 % 13,4 %  
De 55 a 64 anys (n= 66) 98,5 % 1,5 %  

 Nivell d’ingressos 

Fins a 10.981€ (n= 93) 68,5 % 31,5 %  Chi Cuadrado= 
52.101 

Sig. .000 
d Cohen. 0.8295 10.982  14.276 (n= 54) 92,6 % 7,4 %  

14.277 a 16.473 (n= 22) 100 % -  
16.474 - 19.767 (n= 13) 100 % -  
19.768 - 23.061 (n= 21) 95,2 % 4,8 %  
23.062 - 30.000 (n= 54) 96,3 % 3,7 %  
Més de 30.000 (n= 97) 95,9 % 4,1 %  

 Nivell d’estudis 

Sense estudis (n= 13) 92,3 % 7,7 % 
 Chi Cuadrado= 

20.411 
Sig. .060 

d Cohen. 0.494 Estudis primaris (n= 26) 84,6 % 15,4 %  
Estudis secundaris (n= 153) 82,4 % 16,3 %  
Estudis superiors (n= 163) 93,9 % 6,1 %  
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Taula 4. Índex d’oci i temps de lleure en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 263 74.1% 
Privació moderada 54 15.1% 
Privació severa  38 10.8% 

 
 
Taula 5. Índex d’oci i temps de lleure  segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell d’estudis. 
 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa  Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  75,7 % 13,9 % 10,4 % Chi Cuadrado= ,621 
Sig. ,733 

d Cohen. 0.0837 Dona (n= 182) 72,1 % 16,4 % 11,5 % 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 66, % 28,1 % 5,3 % Chi Cuadrado= 
15,834 

Sig. ,045 
d Cohen. 0.4321 

De 25 a 34 anys (n= 63) 74,6 % 17,5 % 7,9 % 
De 33 a 44 anys (n= 86)  70,6 % 16,5 % 12,9 % 
De 45 a 54 anys (n= 82) 80,5 % 7,3 % 12,2 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 77,3 % 9,1 % 13,6 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 51,1 %  25,5 % 23,4 % Chi Cuadrado= 70,8 
Sig. ,000 

d Cohen. 0.9982 10.982  14.276 (n= 54) 66,7 % 25,9 % 7,4 % 
14.277 a 16.473 (n= 22) 81,8 % 13,6 % 4,5 % 
16.474 - 19.767 (n= 13) 50 % 25 % 25 % 
19.768 - 23.061 (n= 21) 71,4 % 19 % 9,5 % 
23.062 - 30.000 (n= 54) 83,3 % 5,6 % 11,1 % 
Més de 30.000 (n= 97) 97,9 % 2,1 % - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 92,3 % 7,7 % - 
Chi Cuadrado= 

75,805 
Sig. ,000 

d Cohen. 1.0421 Estudis primaris (n= 26) 61,5 % 30,8 % 3,8 % 
Estudis secundaris (n= 153) 57,5 % 23,5 % 19 % 
Estudis superiors (n= 163) 90,2 % 6,1 % 4,3 % 
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Taula 6. Índex de bretxa digital en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 334 94% 
Privació moderada 32 6% 
Privació severa - - 

 
 
Taula 7. Índex de bretxa digital segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell d’estudis 
 

  

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa Prova 

estadística 

 Sexe 

Home (n= 173)  94,2 % 5,8 % -  Chi Cuadrado= 
6,761 

Sig. .034 
d Cohen. 0.2787 

Dona (n= 182) 93,4 % 6,5 % - 

 Franges d’edat  
De 16 a 24 anys (n= 57) 96,5 % 3,5 % - Chi Cuadrado= 

19,611 
Sig. .012 

d Cohen. 0.4836 
De 25 a 34 anys (n= 63) 93,8 % 6,3 % - 
De 33 a 44 anys (n= 86)  89,5 % 10,5 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 93,9 % 6,1 % - 
De 55 a 64 anys (n= 66) 97 % 3 % - 

 Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 89,2 % 10,8 % - Chi Cuadrado= 
16,954 

Sig. ,151 
d Cohen. 0.4479 10.982  14.276 (n= 54) 92,6 % 7,5 % - 

14.277 a 16.473 (n= 22) 86,4 % 13,6 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 100 % - - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 95,2 % 4,8 % - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 94,4 % 5,6 % - 
Més de 30.000 (n= 97) 99 % 1 % - 

 Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 100 % - 
- Chi Cuadrado= 

51,937 
Sig. ,000 

d Cohen. 0.8279 Estudis primaris (n= 26) 76,9 % 23,1 % - 
Estudis secundaris (n= 153) 91,5 % 7,8 % - 
Estudis superiors (n= 163) 98,2 % 1,8 % - 
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3.- ÀMBIT ECONÒMIC  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Gràfic 8. Percentatges dels ingressos anuals de la unitat familiar 

 

 

 

 
 

Taula 8. Índex de cobertura de necessitats bàsiques en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 257 72.5% 
Privació moderada 75 21.1% 
Privació severa  23 6.4% 
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Taula 9. Índex de cobertura de necessitats bàsiques segons el sexe, franges d’edat, nivell d’ingressos i el 
nivell d’estudis. 
 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa  Prova estadística 

 Sexe 

Home (n= 173)  70,9 % 23,8 % 5,2 % Chi Cuadrado= 1,757 
Sig. ,415 

d Cohen. 0.1411 Dona (n= 182) 74,2 % 18,7 % 7,1 % 

 Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 70,7 % 22,4 % 6,9 % Chi Cuadrado= 12,452 
Sig. ,132 

d Cohen. 0.3813 De 25 a 34 anys (n= 63) 87,3 % 11,1 % 1,6 % 

De 35 a 44 anys (n= 86)  70,1 % 25,3 % 4,6 % 

De 45 a 54 anys (n= 82) 64,6 % 24,4 % 11 % 

De 55 a 64 anys (n= 66) 72,7 % 19,7 % 7,6 % 

 Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 
37,6 % 39,8 % 22,6 % Chi Cuadrado= 100,518 

Sig. ,000 
d Cohen. 1.257 

10.982  14.276 (n= 54) 78,2 % 20 % 1,8 % 

14.277 a 16.473 (n= 22) 82,6 % 17,4 % - 

16.474 - 19.767 (n= 13) 92,3 % 7,7 % - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 66,7 % 33,3 % - 

23.062 - 30.000 (n= 54) 85,2 % 14,8 % - 

Més de 30.000 (n= 97) 90,8 % 8,2 % 1 % 

 Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 38,5 % 
46,2 % 7,7 % 

Chi Cuadrado= 67,914 
Sig. ,000 

d Cohen. 0.9728 
Estudis primaris (n= 26) 61,5 % 30,8 % 3,8 % 

Estudis secundaris (n= 
153) 64,1 % 

24,8 % 11,1 % 

Estudis superiors (n= 163) 84,7 % 
13,5 % 1,8 % 
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Taula 10. Índex de pobresa econòmica en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 280 78.9% 
Privació moderada 57 16% 
Privació severa  18 5.1% 

 
Taula 11. Índex de pobresa econòmica segons el sexe, franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis. 

 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada 

Privació severa Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  79,2 % 16,8 % 4 % Chi Cuadrado= ,807 
Sig. ,668 

d Cohen. 0.0955 Dona (n= 182) 78,6 % 15,4 % 6 % 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n=57) 84,2 % 12,3 % 3,5 % Chi Cuadrado= 17,071 
Sig. ,029 

d Cohen. 0.4495 De 25 a 34 anys (n= 63) 77,8 % 20,6 % 1,6 % 
De 35 a 44 anys (n= 86)  71,3 % 17,2 % 11,5 % 
De 45 a 54 anys (n= 82) 76,8 % 20,7 % 2,4 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 87,9 % 7,6 % 4,5 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 55,9 % 33,3 % 10,8 % Chi Cuadrado= 61,021 
Sig. ,029 

d Cohen. 0.9112 10.982  14.276 (n= 54) 77,8 % 20,4 % 1,9 % 
14.277 a 16.473 (n= 22) 77,3 % 9,1 % 13,6 % 
16.474 - 19.767 (n= 13) 76,9 % 7,7 % 15,4 % 
19.768 - 23.061 (n= 21) 71,4 % 23,8 % 4,8 % 
23.062 - 30.000 (n= 54) 88,9 % 7,4 % 3,7 % 
Més de 30.000 (n= 97) 96,9 % 3,1 % - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 92,3 % 7,7 % - 
Chi Cuadrado= 47,727 

Sig. ,000 
d Cohen. 0.7882 Estudis primaris (n= 26) 65,4 % 30,8 % - 

Estudis secundaris (n= 153) 69,3 % 21,6 % 9,2 % 

Estudis superiors (n= 163) 89 % 8,6 % 2,5 % 
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4.- ÀMBIT HABITATGE 
 
 

 

 

 
Gràfic 9. Règim de tinença  

 

 

 

 

Taula 12. Índex d’exclusió residencial  en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 345 97.2% 
Privació moderada 10 2.8% 
Privació severa  - - 
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Taula 13. Índex d’exclusió residencial segons el sexe, franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis. 
 

 

 

Variables sociodemogràfiques Sense 
privació 

Privació 
moderada 

Privació 
severa  Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  97,1 % 2,9 % - Chi Cuadrado= ,008 
Sig. ,928 

d Cohen. 0.0095 Dona (n= 182) 97,3 % 2,7 % - 

Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 98,3 % 1,7 % - 

Chi Cuadrado= 1,164 
Sig. ,884 

d Cohen. 0.1147 

De 25 a 34 anys (n= 63) 95,3 % 4,7 % - 

De 35 a 44 anys (n= 86)  97,7 % 2,3 % - 

De 45 a 54 anys (n= 82) 96,3 % 3,7 % - 

De 55 a 64 anys (n= 66) 97 % 3 % - 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 
90,3 % 9,7 % - 

Chi Cuadrado= 22,190 
Sig. ,001 

d Cohen. 0.5164 

10.982  14.276 (n= 54) 98,2 % 1,8 % - 

14.277 a 16.473 (n= 22) 100 % - - 

16.474 - 19.767 (n= 13) 100 % - - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 100 % - - 

23.062 - 30.000 (n= 54) 100 % - - 

Més de 30.000 (n= 97) 100 % - - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 100 % 
- - 

Chi Cuadrado= 14,866 
Sig. ,021 

d Cohen. 0.4181 
Estudis primaris (n= 26) 100 % - - 

Estudis secundaris (n= 153) 94,1 % 5,2 % - 

Estudis superiors (n= 163) 99,4 % 0,6 % - 



   
 

15 

 

Taula 14. Índex de pobresa energètica en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 288 81.1% 
Privació moderada 55 15.5% 
Privació severa  12 3.4% 

 

 

Taula 15. Índex de pobresa energètica segons el sexe, franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada 

Privació 
severa 

Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  79,1 % 17,4 % 3,5 % Chi Cuadrado= ,957 
Sig. ,620 

d Cohen. 0.104 Dona (n= 182) 83 % 13,7 % 3,3 % 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 86 % 10,5 % 3,5 % Chi Cuadrado= 13,142 
Sig. ,107 

d Cohen. 0.3921 De 25 a 34 anys (n= 63) 90,5 % 7,9 % 1,6 % 
De 35 a 44 anys (n= 86)  81,4 % 18,6 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 75, 6 % 18,3 % 6,1 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 74,2 % 19,7 % 6,1 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 49,5 % 38,7 % 11,8 % Chi Cuadrado= 93,758 
Sig. ,000 

d Cohen. 1.1982 10.982  14.276 (n= 54) 83,3 % 16,7 % - 
14.277 a 16.473 (n= 22) 86,4 % 13,6 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 84,6 % 15,4 % - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 100 % - - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 96,2 % 1,9 % 1,9 % 
Més de 30.000 (n= 97) 95,9 % 4,1 % - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 53,8 % 38,5 % 7,7 % 
Chi Cuadrado= 72,377 

Sig. ,000 
d Cohen. 1.0121 Estudis primaris (n= 26) 53,8 % 42,3 % 3,8 % 

Estudis secundaris (n= 153) 73,2 % 20,3 % 5,9 % 

Estudis superiors (n= 163) 95,1 % 4,3 % 0,6 % 



   
 

16 

 
5.- ESTAT EMOCIONAL  
 

 
Gràfic 10. Percentatges dels estats de benestar emocional  

 
 
Taula 16. Índex de benestar emocional positiu   
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Poca incidència 15 4.2% 
Incidència moderada 143 40.2% 
Molta incidència  197 55.6% 
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Taula 17. Índex de benestar emocional negatiu   
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Poca incidència 12 3.3% 
Incidència moderada 216 60.9% 
Molta incidència  127 35.8% 

 
Taula 18. Indicadors de benestar emocional positiu segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis 
 

Variables sociodemogràfiques 
Benestar 

emocional positiu 
incidència alta  

Benestar emocional 
positiu incidència 

moderada 

Benestar emocional 
positiu incidència 

baixa  
Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  57,2 % 36,4 % 6,4 % Chi Cuadrado= 
5,011 

Sig. .082 
d Cohen. 0.2393 

Dona (n= 182) 54,1 % 43,7 % 2,2 % 

Franges d’edat  
De 16 a 24 anys (n= 57) 54,4 % 43,9 % 1,8 % Chi Cuadrado= 

12,336 
Sig. .137 

d Cohen. 0.3795 
De 25 a 34 anys (n= 63) 60,9 % 39,1 % - 
De 35 a 44 anys (n= 86)  57,5 % 33,3 % 9,2 % 
De 45 a 54 anys (n= 82) 53,7 % 43,9 % 2,4 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 50 % 43,9 % 6,1 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 41,5 % 51,1 % 7,4 % Chi Cuadrado= 
29,491 

Sig. .003 
d Cohen. 0.602 10.982  14.276 (n= 54) 53,7 % 46,3 % - 

14.277 a 16.473 (n= 22) 56,5 % 34,8 % 8,7 % 
16.474 - 19.767 (n= 13) 33,3 % 50 % 16,7 % 
19.768 - 23.061 (n= 21) 47,6 % 52,4 % - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 64,8 % 33,3 % 1,9 % 
Més de 30.000 (n= 97) 69,1 % 27,8 % 3,1 % 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 53,8 % 30,8 % 15,4 % Chi Cuadrado= 
73,593 

Sig. .000 
d Cohen.1.0228 Estudis primaris (n= 26) 42,3 % 50 % 7,7 % 

Estudis secundaris (n= 153) 56,2 % 37,9 % 5,2 % 
Estudis superiors (n= 163) 59,5 % 41,1 % 1,2 % 
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Taula 19. Indicadors de benestar emocional negatiu  segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis 

 

 

Variables sociodemogràfiques Benestar emocional 
negatiu incidència alta 

Benestar emocional 
negatiu incidència 

moderada 

Benestar 
emocional 

negatiu 
incidència baixa 

Prova 
estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  24,3 % 71,1 % 4,6 % Chi Cuadrado= 
24.65 

Sig. .001 
d Cohen. 0.5463 

Dona (n= 182) 46,7 % 51,1 % 2,2 % 

Franges d’edat  
De 16 a 24 anys (n= 57) 40,4 % 56,2 % 7 % Chi Cuadrado= 

5,980 
Sig. ,650 

d Cohen. 0.2618 
De 25 a 34 anys (n= 63) 30,2 % 65,1 % 4,8 % 
De 35 a 44 anys (n= 86)  35,6 % 63,2 % 1,1 % 
De 45 a 54 anys (n= 82) 36,6 % 61 % 2,4 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 37,3 % 59,7 % 3 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 60,6 % 38,3 % 1,1 % Chi Cuadrado= 
54,852 

Sig. ,000 
d Cohen. 0.855 10.982  14.276 (n= 54) 25,9 % 68,5 % 5,6 % 

14.277 a 16.473 (n= 22) 18,2 % 68,2 % 13,6 % 
16.474 - 19.767 (n= 13) 53,8 % 46,2 % - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 42,9 % 52,4 % 4,8 % 
23.062 - 30.000 (n= 54) 35,2 % 64,8 % - 
Més de 30.000 (n= 97) 18,4 % 77,6 % 4,1 % 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 30,8 % 69,2 % - Chi Cuadrado= 
40,542 

Sig. ,000 
d Cohen. 0.7181 Estudis primaris (n= 26) 42,3 % 50 % 7,7 % 

Estudis secundaris (n= 153) 42,5 % 52,9 % 3,9 % 
Estudis superiors (n= 163) 28,8 % 69,3 % 2,5 % 
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6.- ÀMBIT SOCIOSANITÀRI 
 
Taula 20. Percentatge de persones conegudes contagiades i mortes a causa de la covid-19 
 

 Sí No 

Percentatge de persones 
conegudes contagiats per la 

covid-19 
4.7% 94.0% 

Percentatge de persones 
mortes conegudes per la 

covid-19 
4.3% 94.2% 

 
 

 

 

 

Gràfic 11. Grau de discapacitat  
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                                                    Gràfic 12. Problemes de malaltia crònica     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gràfic 13. Problemes de salut mental 
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Gràfic 14. percentatge de situacions relacionades amb la salut  

 
 
 

  

 

Gràfic 15. Percentatge de recursos de salut sense cobertura sanitària  
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Taula 21. Indicadors d’estats de salut segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell d’estudis 
 

Variables sociodemogràfiques 
Incidència de 

malaltia en salut 
mental 

Incidència de 
malalties 
físiques o 
cròniques 

Prova 
estadística de 

malalties 
físiques o 
cròniques 

Prova 
estadística de 
malalties de 
salut mental 

Sexe 

Home (n= 173)  5,2 % 30,8 % 
Chi Cuadrado= 

0105 
Sig. .746 

 

Chi Cuadrado= 
.118 

Sig. .731 
 Dona (n= 182) 6 % 32,4 % 

 Franges d’edat     

De 16 a 24 anys (n= 57) 8,8 % 15,8 % Chi Cuadrado= 
44.07 

Sig. .000 
d Cohen. 0.73 

Chi Cuadrado= 
2.83 

Sig. .587 

 
De 25 a 34 anys (n= 63) 4,8 % 11 % 

De 35 a 44 anys (n= 86)  5,9 % 31,4 % 

De 45 a 54 anys (n= 82) 2,4 % 36,6 % 

De 55 a 64 anys (n= 66) 6,1 % 59,7 % 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 13,8 % 43 % 
Chi Cuadrado= 

16.50 
Sig. .011 

d Cohen. 0.44 

Chi Cuadrado= 
46.89 

Sig. .000 
d Cohen. 0.78 10.982  14.276 (n= 54) 3,6 % 22,2 % 

14.277 a 16.473 (n= 22) - 27,3 % 
16.474 - 19.767 (n= 13) 7,7 % 30,8 % 
19.768 - 23.061 (n= 21) - 28,6 % 

23.062 - 30.000 (n= 54) 5,6 % 29,6 % 

Més de 30.000 (n= 97) 2,1 % 28,9 % 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 38,5 % 61,5 % 
Chi Cuadrado= 

8.510 
Sig. .203 

 

Chi Cuadrado= 
16.51 

Sig. .011 
d Cohen. 0.44 Estudis primaris (n= 26) -  34,6 % 

Estudis secundaris (n= 153) 5,9 % 34 % 

Estudis superiors (n= 163) 3,7 % 26,4 % 
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Taula 22. Índex d’atenció a la salut sense cobertura sanitària en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 334 94.1% 
Privació moderada 21 5.9 
Privació severa  - - 

 
Taula 23. Índex d’atenció a la salut sense cobertura sanitària segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el 
nivell d’estudis 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa Prova 

estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  95,4 % 4,6 % - 

Chi Cuadrado= 
1,011 

Sig. ,315 
 

Dona (n= 182) 92,9 % 7,1 % -  
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 93,1 % 6,9 % - Chi Cuadrado= 
1,670 

Sig. ,796 

 
De 25 a 34 anys (n= 63) 95,2 %  4,8 % - 
De 35 a 44 anys (n= 86)  95,3 % 4,7 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 91,6 % 8,4 % - 
De 55 a 64 anys (n= 66) 95,5 % 4,5 % - 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 89,2 % 10,8 % - Chi Cuadrado= 
8,427 

Sig. ,208 
d Cohen. 0.3119 10.982  14.276 (n= 54) 98,1 % 9,1 % - 

14.277 a 16.473 (n= 22) 91,3 % 8,7 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 100 % - - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 95,2 % 4,8 % - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 94,4 % 5,6 % - 
Més de 30.000 (n= 97) 96,9 % 3,1 % - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 84,6 15,4 - Chi Cuadrado= 
37,753 

Sig. ,000 
d Cohen.0.68 Estudis primaris (n= 26) 96,2 3,8 - 

Estudis secundaris (n= 153) 92,2 7,2 - 
Estudis superiors (n= 163) 96,9 3,7 - 
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Taula 24. Índex de consum d’alcohol i altres drogues en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 341 96% 
Privació moderada 13 3.6 
Privació severa  - - 

 
Taula 25. Índex de consum d’alcohol i altres drogues segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis 

 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Privació 
moderada Privació severa Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  93,6 % 6,4 % - Chi Cuadrado= 9,109 
Sig. .003 

d Cohen. 0.3246 Dona (n= 182) 99,4 % 0,6 % - 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 93 % 7 % - Chi Cuadrado= 5,549 
Sig. .235 

d Cohen. 0.252 De 25 a 34 anys (n= 63) 98,4 % 1,6 % - 
De 35 a 44 anys (n= 86)  98,8 % 1,2 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 93,9 % 6,1 % - 
De 55 a 64 anys (n= 66) 97 % 3 % - 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 94,6 % 5,4 % - Chi Cuadrado= 5,267 
Sig. .510 

d Cohen. 0.2454 10.982  14.276 (n= 54) 98,1 % 1,9 % - 
14.277 a 16.473 (n= 22) 95,5 % 4,5 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 92,3 % 7,7 % - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 100 % - - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 100 % - - 
Més de 30.000 (n= 97) 94,8 % 5,2 % - 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 100 % - - Chi Cuadrado= 
11,358 

Sig. .078 
d Cohen. 0.3636 Estudis primaris (n= 26) 100 % - - 

Estudis secundaris (n= 153) 92,8 % 7,2 % - 
Estudis superiors (n= 163) 98,2 % 1,2 % - 
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7.- ÀMBIT RELACIONAL  
 

 
 

Gràfic 16. Grau de suport social  

 

 

 
 

Gràfic 17. Xarxa relacional  
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Gràfic 18. Suport informal en cas de necessitat  

 
 

 
Gràfic 19. Necessitat de recórrer el serveis social 
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Taula 26. Relació de la necessitat de ser atès/a en el serveis socials segons diverses variables 
sociodemogràfiques.  

  

Variables 
sociodemogràfiques Sí 

Si, però 
intentaria no 

anar-hi 
No ho sé 

No  Prova estadística 

Sexe   
Home (n= 173)  25.4% 6.9% 8.7% 59% Chi Cuadrado= 8,198 

Sig. .042 
d Cohen. 0.3075 Dona (n= 182) 18.6% 10.4% 16.9% 54.1% 

Franges d’edat   
De 16 a 24 anys (n= 57) 19.3% 5.3% 10.5% 64,9% Chi Cuadrado= 24,955 

Sig. .015 
d Cohen. 0.5499 De 25 a 34 anys (n= 63) 11.1% 4.8% 22.2% 61.9% 

De 35 a 44 anys (n= 86)  17.2% 16.1% 9.2% 57.5% 
De 45 a 54 anys (n= 82) 28.9% 9.6% 12% 49.4% 
De 55 a 64 anys (n= 66) 30.8% 4.6% 10.8% 53.9% 

Nivell d’ingressos   
Fins a 10.981€ (n= 93) 63.8% 17% 10.6% 8.5% Chi Cuadrado= 

207,383 
Sig. .000 

d Cohen. 2.3705 
10.982  14.276 (n= 54) 20.8% 5.7% 20.8% 52.8% 

14.277 a 16.473 (n= 22) 21.7% 0% 13% 65.2% 
16.474 - 19.767 (n= 13) 0% 23.1% 23.1% 53.8% 
19.768 - 23.061 (n= 21) 9.5% 14.3% 23.8% 52.4% 
23.062 - 30.000 (n= 54) 0% 9.1% 10.9% 80% 
Més de 30.000 (n= 97) 0% 1% 7.2% 91.8% 

Nivell d’estudis   
Sense estudis (n= 13) 80% 0% 5% 23.1% Chi Cuadrado= 

119,766 
Sig. .000 

d Cohen. 1.4271 
Estudis primaris (n= 26) 57.7% 15.4% 19.2% 7.7% 
Estudis secundaris (n= 

153) 33.3% 13.2% 16.5% 41.8% 

Estudis superiors (n= 
163) 3.5% 4.5% 8.3% 80.4% 



   
 

28 

 
Taula 27. Indicadors d’aspectes judicials i d’ordre púbic 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense incidència 347 97.7 
Amb incidència  8 2.3 

 
 
Taula 28. Indicador d’ aspectes judicials i d’ordre públic segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell 
d’estudis. 

 

 

 

Variables sociodemogràfiques Sense problemes 
judicials 

Amb problemes 
judicials Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  97,1 % 2,9 % Chi Cuadrado= 8,198 
Sig. .042 

d Cohen. 0.3075 Dona (n= 182) 98,4 % 1,6 % 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 94,7 % 5,3 % Chi Cuadrado= 7,289 
Sig. ,121 

d Cohen. 0.2896 De 25 a 34 anys (n= 63) 95,3 % 4,7 % 
De 35 a 44 anys (n= 86)  100 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 96,3 % 3,7 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 100 % - 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 94,7 % 5,3 % Chi Cuadrado= 8,408 
Sig. ,210 

d Cohen. 0.3115 10.982  14.276 (n= 54) 100 % - 
14.277 a 16.473 (n= 22) 100 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 92,3 % 7,7 % 
19.768 - 23.061 (n= 21) 100 % - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 100 % - 
Més de 30.000 (n= 97) 96,9 % 3,1 % 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 92,3 % 7,7 % Chi Cuadrado= 5,413 
Sig. ,492 

d Cohen. 0.2489 Estudis primaris (n= 26) 100 % - 
Estudis secundaris (n= 153) 96,1 % 3,9 % 
Estudis superiors (n= 163) 98,8 % 1,2 % 
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Taula 29. Índex de maltractament en freqüències i percentatges 
 

Indicador Freqüència Percentatge 
Sense privació 350 98.7 
Privació moderada 4 1.3 
Privació severa  - - 

 
 
Taula 30. Indicador de maltractament segons franges d’edat, nivell d’ingressos i el nivell d’estudis. 

 

 

 

Variables sociodemogràfiques Sense privació Amb privació Prova estadística 

Sexe 

Home (n= 173)  99,4 % 0,6 % Chi Cuadrado= 1,256 
Sig. ,534 

d Cohen. 0.1192 Dona (n= 182) 98,3 % 1,1 % 
Franges d’edat  

De 16 a 24 anys (n= 57) 96,6 % 3,4 % Chi Cuadrado= 6,556 
Sig. ,585 

d Cohen. 0.2743 De 25 a 34 anys (n= 63) 98,4 % 1,6 % 
De 35 a 44 anys (n= 86)  100 % - 
De 45 a 54 anys (n= 82) 96,4 % 3,6 % 
De 55 a 64 anys (n= 66) 100 % - 

Nivell d’ingressos  

Fins a 10.981€ (n= 93) 97,8 % 2,2 % Chi Cuadrado= 6,302 
Sig. ,900 

d Cohen. 0.2689 10.982  14.276 (n= 54) 98,2 % 1,8 % 
14.277 a 16.473 (n= 22) 100 % - 
16.474 - 19.767 (n= 13) 100 % - 
19.768 - 23.061 (n= 21) 100 % - 
23.062 - 30.000 (n= 54) 100 % - 
Més de 30.000 (n= 97) 98 % 2 % 

Nivell d’estudis  

Sense estudis (n= 13) 100 % - 
Chi Cuadrado= 5,347 

Sig. ,945 
d Cohen. 0.2473 Estudis primaris (n= 26) 96,2 % 3,8 % 

Estudis secundaris (n= 153) 97,4 % 1,3 % 
Estudis superiors (n= 163) 99,4 % 0,6 % 
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Gràfic 19. Grau de satisfacció   
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ANÀLISIS DELS RESULTATS  
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Dades sociodemogràfiques 

La població adulta està feminitzada.  

El 40% de la població viuen en parella amb fills. Tot i que un 14,5%  son parelles sense fills i 
un 14,6% son famílies monoparentals.   

Més del  70% de les persones de la ciutat de Tarragona tenen estudis post obligatoris i 
universitaris.  Tot i que un 10% de la població no té estudis o només tenen cursat els estudis 

primaris.  

 

Àmbit laboral i formatiu  

Hi ha un 28% de les persones que treballen en l’empresa privada a diferència del 22,3% de 
les persones que treballen en el sector públic.  

Hi ha un 24,1% que es troba en situació d’atur.  

Arran de la crisis de la Covid-19 , un 22,6% han canviat el teletreball de forma presencial a 
teletreball. Un 22,% expressa no haver patit cap canvi, tot i que un 13.9% manifesta haver patit 
un ERTE.  

Els canvis esdevinguts arran de la crisis de la Covid-19 en relació al lloc de feina, mantenen 
relació amb les franges d’edat: els joves han sofert més ERTES i la població de més de 45 
anys tenen major risc de quedar-se sense feina. També existeix relació amb el nivell 
d’ingressos i el nivell d’estudis: amb menor nivell d’ingressos i menor nivell d’estudis és més 
probable que l’impacte en la pèrdua del lloc de treball sigui més elevada. 

Hi ha un 11,5% de la població en situació de privació en l´índex en l’accés a l’educació. Aquest 
índex manté relació amb el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis: les famílies amb menor nivell 
d’ingressos i amb menor nivell d’estudis tenen més privació en l’accés a l’educació.  

Un 10,8% de la població expressa tenir una privació severa i un 15,1% una privació moderada 
en relació a l’índex d’oci i temps lliure, mantenint una relació amb les franges d’edat i el nivell 
d’ingressos.  

Un 6% de la població manifesta trobar-se en situació de privació moderada en relació a la 
bretxa digital, mantenint una relació amb les franges d’edat, el nivell d’estudis i el nivell 
d’ingressos.  
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Àmbit econòmic  

Existeix una distribució desigual en la població de Tarragona en la distribució dels ingressos: 
el 27,5% de les persones disposen de més de 30.000€ d’ingressos anuals i per nucli familiar, 

mentres que el 26,3% de la població no arriba els 10.981€.  

Un 6,4% de la població manifesta tenir privació moderada i un 21,1,% una privació severa en 
l’índex de cobertura de necessitats bàsiques. El nivell d’ingressos i el nivell d’estudis mostren 
una relació directa amb el grau de privació en cobrir les necessitats bàsiques.  

Un 5,1% de la població té privació severa i un 16% privació moderada en l’índex de pobresa 
econòmica. La pobresa econòmica manté una relació significativa amb les franges d’edat, sent 
la població entre el 35 als 44 anys la més afectada, així com les persones amb menor nivell 
d’ingressos i menor nivell d’estudis.  

 

 

Àmbit habitatge 

El 27,8% manifesta disposar d’un habitatge en propietat i pagat, el 43,3% viu en lloguer i el 
18,8% encara està pagant una hipoteca. 

El 82,6% viu en un pis en el nucli urbà i un 12,4 viu en una casa unifamiliar dintre del nucli 
urbà o xalet separat del nucli urbà  

Un 2,8% de la població es troba en situació d’exclusió residencial. L’exclusió residencial es 
troba relacionada amb el nivell d’ingressos i en nivell d’estudis.  

Més del 18% de la població es troba en situació de pobresa energètica. La pobresa energètica 
manté relació amb el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis: les persones amb menors nivell 
d’ingressos i d’estudis, major risc de situar-se en situació de pobresa energètica.  
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Estat emocional 

. Tot i que un 55,6% de la població expressi que té una alta incidència de benestar 
emocional positiu, s’ha de reconèixer que també existeix un 35,8% que té una incidència alta 

en benestar emocional negatiu. 

Arran de la crisi de la covid-19, la població adulta manifesta en major mesura amb un 48,4% 
estar intranquil·la i nerviosa (42,6%). 

Es demostra que mantenir estats emocionals positius té relació amb el nivell d’ingressos i les 
franges d’edat. D’aquesta manera, tenir un millor nivell d’ingressos i tenir menor edat influeix 
en el benestar. En canvi, els estats emocionals negatius estan relacionats amb el sexe, nivell 
d’ingressos i nivell d’estudis.  Ser dona, tenir menor nivell d’ingressos i menor nivell d’estudis 

els estats de benestar són menors.  

 

 

 

Àmbit sociosanitari 

Quasi un 20%  de la població té reconeguda algun grau de discapacitat. 

Un 34,8% de les persones manifesten tenir alguna malaltia física o crònica. S’ha observat 
que les franges d’edat, el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis mantenen relació amb patir 

malalties físiques o cròniques.  

El 5,7 de la població manifesta tenir problemes de salut mental. Els problemes de salut 
mental es relaciona amb el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis.  

El 5,9% manifesta una privació moderada en l’ índex d’atenció a la salut sense cobertura 
sanitària, el qual manté una relació amb el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis.  

Un 3,6% de la població manifesta tenir problemes de consum d’alcohol o d’altres drogues. 
Els homes manifesten tenir una major incidència amb problemes relacionats amb el consum 

d’alcohol o d’altres addiccions.  
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Àmbit relacional 

Més del 70% de la població adulta manifesta tenir una freqüència alta amb les seves 
relacions socials i verbalitza disposar d’una xarxa relacional sòlida 

Un 63,3% de la població en cas de necessitat, podria recórrer sense problema algun familiar 
o amic. En canvi, un 17,4% de la població no hi disposaria.  

El 21,9% de las persones verbalitzen haver de recórrer als serveis socials en els següents 6 
mesos i un 21,5% dubten de tenir que anar-hi.  

La necessitat de ser atès als serveis socials es relaciona amb els sexe, segons les franges 
d’edat, sent la població jove de 18 a 24 anys i a partir dels 45 anys les que mantenen major 

incidència, com també es relaciona amb el el nivell d’ingressos i el nivell d’estudis.  

 El grau de satisfacció davant la vida és de 5,63% amb una diferència de 1.5 del grau de 
satisfacció abans de la crisis de la Covid-19.  
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